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R2 ĄD FRANCUSKI BEZSILNY
wobec potężnej fali strajków 
która r tssztrzi tie «ei na twywria zamorskie

PAPYŻ (PAP) Sytuacja strajkowa uległa dalszemu zaostrzę- Którym minister — zdaniem autorów lis
niu. W obronie zagrożonego prawa strajku i wolności ruchu za
wodowego przystąpiły do bezpośredniej akcji nowe grupy pra
cowników.

Federacja związków zawodowych pra
cowników zakładów użyteczności publicz 
nej okręgu paryskiego postanowiła na
tychmiast przystąpić do strajku. Porzu-

Międzynarodowi1

konferencja
socjalistyczna
w fiu} w er giäi

BRUKSELA (PAF). Przewodniczącym 
międzynarodowej konferencji socjalistycz- 
nel, która zebrała się w Antwerpii, został 
wybrany Louis de Brouckere.

Na posiedzeniu plenarnym uchwalono 
Protest przeciwko decyzji rządu greckiego, 
który odmówił udzielenia wiz wyjazdowych 
delegatom socjalistów greckich, mającym u- 
uać się do Antwerpii.

Jednomyślnie postanowiono, że konfe
rencja nie jest uprawniona do ingerowania 
w sprawy wewnętrzne włoskiej partii socja 
hstycznej. Uchwala ta pozostaje w związ
ku z memoriałem, wvstnsowanym da icon 
ferencji przez Saragata, kierownika grupy 
rozłamowców włoskich.

Do udziału w konferencji w charakterze 
obserwatorów zaproszono socjalistów h A- 
duskich.

Następnie plenum zajęło się sprawa do
puszczenia na konferencję socjalistów bulgar 
skich i mi.no, że w -prawie tej zapadła ?uż 
poprzednio jednomyślna decyzja pozytywna 
w komisji odroczono jej rozpatrywanie do 
Pom-dz.ałku ze względu na sprzeciw dele
gatów brytyjskich i belgijskich.

Również w poniedziałek zapaść ma de
cyzja w sprawie dopuszczenia socjal-demo- 
kratów niemieckich. I

Przedstawiciele „Bundu" zostali dopusz
czeni na konferencję jako pełnoprawni człon 
kcwie. Przedstawiciele socjalistów hiszpań
skich na emigracji postanowiono zaprosić 
w charakterze obserwatorów. Co się tyczy 
dopuszczenia przedstawicieli partii pracy 
USA to niektórzy delegaci zaznaczyli, że 
Partia ta nie stanowi ruchu masowego wo
bec czego nie może być traktowana na ró
wnej stopie z innymi partiami uczestniczą
cymi w konferencji. Zgodzono się wresz
cie na dopuszczenie delegatów z USA w 
charakterze obserwatorów.

Plan
podziału Palestyny
zatwierdzony

NOWY JORK (PAP). Zgromadzenie 
Generalne Narodów Zjednoczonych za
twierdziło w sobotę plan podziału Palesty- 
ny po pewnych popiawkach wniesionych do 
planu przez delegata Libanu Kamila Cha- 
moun.

Za podziałem wypowiedziało się 33 de 
!egacje, przeciwko 13, przy 10 wstrzymu- 
l^cych się od głosu i 1 delegacie nieobecnym.

—Kto wygrał — 
w konkursie 
olimpijskim

1. Polska — Czechosłowacja 3:5
2. \X arta — Wisła 5:2
3. Lechia (Gdańsk) — Legia (Wa) 

1:4
4. Tarnovia — Widzew 2 0
5. Balidon — Siemianowiczanką 3:2
6. Pogoń — BBTS 1 1
7. Śląsk — Huta Pokój 1:1
8. P T. C. — Tur 7:2
9. YMCA — TUR 35:34

10. Wista — AZS 36:33 
U. Warta — KKS 34:30 
12. Znicz — AZS 22:41

Prawidłowo wypełniona kolumna 
kuponu powinna wyglądać następują 
co: 2, 1, 2, 1, 1, 1, X, 1, 1, 1, 1, 2.

Ci uczestnicy konkursu „Zgadnij 
kto wygra“, którzy odgadli bezbłęd
nie 12 lub 11 wyników muszą się zgło 
Bić do środy dnia 3 grudnia godz. 14 
do tej firmy, w której złożyli swoje 
kupony.

ciii pracę pracownicy zakładów oczysz
czania miasta, zakładów pogrzebowych i 
szpitali. Niezbędne zabiegi przy chorych 
są zapewnione! Strajkują pracownicy 
poczty pneumatycznej. Wskutek częścio
wego strajku wodociągów znacznemu 
zmniejszeniu uległo ciśnienie wody. Pra 
cownicy metra i autobusów rozważają e- 
wentualność wstrzymania pracy. * Dziś 
przystępuje do strajku 100 tysięcy pra
cowników elektrowni. Centrale elektrycz 
ne Saint Ouen i Grenneviliiers pod Pa
ryżem są nieczynne. Wszystkie gazownie 
okręgu paryskiego nie pracują.

Dostarczanie listów i telegramów' w 
Paryżu uległo przerwie. Policja zajęła 
centrale telefoniczne, które tidaio się u- 
rucliomić tam, gdzie nie zachodziła po
trzeba pomocy sii fachowych. Trzech 
działaczy związkowych' poczt i telegra
fów, b. więźniów obozów koncentracyj ■ 
nych. wystosowało do ministra poczt i 
telegrafów Thomasa list, protestujący 
przeciwko przemówieniu radiowemu, w

tu — dopuści! się obrazy pamięci pocz
towców, poległych w walce o wyzwole
nie Francji.

Rada Krajowa Zw. Zaw. Górników 
na nadzw. posiedzeniu powzięła decyzję 
ogłoszenia strajku generalnego.

300 tysięcy strajkujących metalow
ców odrzuciło propozycje rządowe. Op
rócz okręgu paryskiego, strajk jest cał
kowity w Limoges i Brest.

Strajk nauczycieli i profesorów okrę
gu paryskiego trwa nadal- 'Na jednym 
tylko wydziale matematyczno-przyrodni

czym Sorbony strajkuje 25 profesoiów. 
Ze stanowiskiem pracujących profesorów 
solidaryzują się studenci

Szereg muzeów naukowych zamknięto 
wobec strajku personelu. Z Francji ruch 
strajkowy rozszerza się na terytoria za
morskie. W Algierze kolejarze i pocz
towcy oraz pracownicy przemysłu budo
wlanego i arsenałów wojskowych pro
klamowali strajk generalny. W Tunisie 
pracownicy sądów ogłosili strajk ostrze
gawczy. Strajkują też tam urzędnicy 
banków i pracownicy komunikacji samo
chodowej. ,

Komunikat Centr. ECoestitefai Strajkowego
PARYŻ (PAP) Komunikat nr 2 Cen

tralnego Krajowego Komitetu Strajkowe
go, stwierdza stale rozszerzanie się ruchu 
strajkowego oraz mocną postawę straj
kujących w obronie swych praw. Komi
tet podkreśla, że „rząd i jego satelici 
muszą zdawać sobie sprawę z siły i śpię 
żystości ruchu strajkowego . Odrzucenie 
przez rząd postulatów w sprawie wy
równania plac co 3 miesiące świadczy —

jak podaje komunikat — o kontynuowa
niu polityki zwyżki cen. pracownicy ca
łej Francji są vrięc ftnuszeni do dalszego 
prowadzenia swej akcji. Komitet wita z 
uznaniem pomoc materialną dla straj
kujących. Wreszcie Komitet stwierdza, 
że masy pracownicze zachowują w pehii 
ducha walki i solidarności, potrzebnego 
do zwycięstwa.

Centralny demokratyczny rzgi niemiecki
powinien być-«tworzony.
pned zwolsnistsi konferetuli pokojowe!

LONDYN. (PAP). — Na sobotnim posiedzeniu ministrowie spraw zagra
nicznych czterech mocarstw rozważali sprawę otworzenia centralnego rządu 
niemieckiego oraz rozpoczęli dyskusję nad kwestią, jakie państwa będą konsul 
towane w sprawie niemieckiego traktatu pokojowego.

Pakistan będzie uznany za państwo 
sojusznicze i będzie konsultowany w 
czasie przygotowania traktatu pokojo
wego. Poza tym postanowiono, ze decy
zja co do tego, jakie państwa wezmą u- 
dział w konferencji pokojowej, będzie 
odłożona do chwili osiągnięcia porozu
mienia co do niemieckiego traktatu po
kojowego. Ponadto ustalono, że spra- i 
wa dopuszczenia Albanii do konsultacji | 
będzie omówiona przez ministrów na j 
specjalnym posiedzeniu.

W sprawie przygotowania niemiec
kiego traktatu pokojowego minister Mo 
łotow stwierdził, że jeszcze przed zwo
łaniem konferencji pokojowej powinien 
być utworzony centralny demokratycz
ny rząd niemiecki. Przedstawiciele mo
carstw powinni wysłuchać zdania tego 
rządu na konferencji pokojowej.

Rząd ten powinien być upoważniony 
do ratyfikowania traktatu pokojowego, 
przygotowanego przez sojuszników.

Minister Mołotow podkreślił, że bez 
utworzenia centralnego rządu niemiec
kiego nie można zwoływać konferencji 
pokojowej, ani opracowywać traktatu po 
kojow.ego.

Z kolei ministrowie przeszli do dy
skusji nad sprawą przygotowania nie
mieckiego traktatu .pokojowego.

Przedstawiciele państw zachodnich 
stanęli na stanowisku, że utworzenie 
centralnego rządu niemieckiego przed 
przygotowań em niemieckiego traktatu 
pokojowego .— nie jest konieczne.

Minister Mcłotow oświadczył, że de
legacja radziecka przywiązuje olbrzy
mią wagę do przygotowania traktatu po
kojowego.

„Zebraliśmy się tutaj — powiedział 
minister Mołotow — nby opracować ta
ki pokój, który odpowiadałby decyzjom 
powziętym w Poczdamie. Będzie to nie
możliwe, jeżeli będziemy działać w prśż 
ni, to znaczy jeżeli będziemy opracowy
wać traktat pokojowy przed utworze
niem centralnego rządu niemieckiego, 
ćprawa utworzenia takiego rządu jest 
bardzo ważna i pilna".

' Minister Mołotow zaproponował, by 
do klauzuli czwartej procedury dołączo
no zdanie następującej treści:

„Przed przygotowaniem traktatu po
kojowego utworzony będzie centralny 
rząd niemiecki, który wypowie się w 
sprawie traktatu i traktat taki podpisze”.

Popierając swoją tezę minister Moło
tow oświadczył m. in.:

„Nie możra rozwiązać problemu nie 
mieckiego traktatu pokojowego bez rzą
du niemieckiego. Bez tego rządu traktat

nie miąłby .mocnej podstawy i nie miał
by lito wprowadzić go w życie. Powi
nien to być rząd ogólno-niemiecki. 
GDYiły ZOSTAŁ UTWORZONY JAKIŚ 
INNY RZĄD, NA PRZYKŁAD, WE 
i RANWU8C1E u (MENEM) RZĄD Ff. A 
PEWNEJ TYLKO CZ3ŚCI NIEMIEC NIE 
MÓGŁŁY ON PRZYJĄĆ TRAKTATU 
POKOJOWEGO W IMIENIU CAŁYCH 
iJrEiVOßC. .MUSIMY NIE TYLKO ZA
WRZEĆ LOKUJ Z NIEMCAMI, ALE U- 
GRUNTOWAĆ W EUROPIE POKÓJ O- 
PARTY NA ZASADACH DEMOKRA
TYCZNYCH”...

WstrztjSäföce pteKło żyda obolowego 
obnaża proces oCwiącirnslri

KRAKÓW (PAP). Szósty dzień procesu I ten został skatowany, poszedł na blok i tam 
przeciwko 40 członkom załogi obozu oświę I powiesił się na własnych szelkach, 
cimskiego obfitował w szereg ciekawych ze- | Wstrząsające wrażenie czyni na obec- 
znań świadków polskich i zagranicznych, i nych opowieść świadka Stapfa o tym, co 
Rozprawa toczy się przy niegasnąc\m żnin pozostałe w pamięci oświęcimiaków, jako | 
teresowaniu społeczeństwa i nadal przed ,Sądny dzień" Żydów. Było to na począt 
gmachem Trybunału pod głośnikami stoją | ku 1941 r., kiedy Plagge wyprowadził z o- 
calymi godzinami liczne rzesze publiczności. I bozu całą kolumnę więźniów żydowskich i

ustawił ją nad wykopanymi już fundamen

Stan wojenny 
w Tebrysie

MOSKWA (PAP) — Agencja TASS 
donosi, iż z dniem 2d bm. w Tebrysic 

.(Azerbejdżan Irański) wprowadzony zo
stał stan wojenny.

Chodzenie po ulicach miasta po go
dzinie 22.00 zostało wszystkim mieś-’.«li
com surowo wzbronione.

Oświadczenie 
$m. Cisf a

Przed południem pierwszy zeznaje- świa
dek Adam Stapf o roli osk Plagge, który 
jako kierownik t. iw. „sportu’ odznaczył 
się specjalnie żywiołową nienawiścią do 
przebywającej w ohozie inteligencji pol
skiej. Podczas jednego z apelów Plagge do 
szedł do świadka i zapytał o zawód, a kie
dy świadek zataił prawdę, oświadczając, że 
jest elektrotechnikiem, wmawiał mir, iż w 
rzeczywistości jest sędzią i kazał mu się 
natychmiast powiesić. Świadek Stapf uni
knął śmierci wówczas tylko dzięki temu,

tajni pod przyszłe bloki rozbudowującego 
się obuzn. Na dany znak SS-mani rzucili 
się na tę kolumnę i rozpoczęło się na o- 
czach świadka straszliwe widowisko. Wię
źniów mordowano przecinając im szyję ło
patami, miażdżąc żelaznymi taczkami i do
bijając z broni paln^! Po tych wyczynach 
kolumna zdziesiątkowana defilowała przy 
dźwiękach orkiestry obozowej przez cbóz 
wlokąc za sobą zwłoki pomordowanych.

„Niesiono na przedzie — mówi świa
dek — jednego z Żydów umęczonego w

że Plagge skupił swoją uwagę na drugim j' sposób okrutny. Na głowę jego nałożono 
więźniu — nauczycielu z Noweg-^j Sącza, j obręcz blaszana, a do ręki .leteęno mu 
Stwierdziwszy zawód tego nieszczęśliwca. [ drzewce od łopaty nagie zwłoki pizykryto 1 
Piaggł i jemu kazał się powiesić. Więzień szmatami".

LONDYN (PAP)., Cenerał Clay, który 
wchodzi w skład delegacji USA na konie 
rencji londyńskiej, złożył oświadczenie üb 
prasy na temat sytuacji gospodarczej w 
Niemczech zachodnich. Clay podkreślił ko 
nieczncść wielokrotnego zwiększenia eks 
portu niemieckiego, któryby pokrywał im
port surowców i przyczynił się do zmniej
szenia deficytu żywnościowego, Cenerał 
Clay oświadczył rójsnoczcśme, że’ .sytuacja 
żywnościowa w strefach anglosaskich Nie
miec doznałaby znacznej poprawy. gdyby 
doszło do wymiany handlowej z krajami 
wschodniej Europy, wytwarzającymi arty
kuły żywnościowe.

Sprawa Austrii
LONDYN (PAP). W sobotę odbyło się 

trzecie posiedzenie zastępców ministrów 
spraw zagranicznych, poświęcone omówie
niu kompromisowej propozycji francuskiej 
w sprawie Austrii. Propozycja ta dotyczy 
definicji mienia poniem.eckiego w Austiii.

Zagadnienie to znajduje się nadal we 
wstępnej fazie rozważań jakkolwiek do 2 
grudnia ministrowie spraw zagra nieśnych 
czterech mocarstw mają otrzymać na ten 
temat, sprawozdanie.

naszych portów
Trzy są główne drogi, którymi 

przebiegać może czechosłowacki im 
port poprzez Polską w kierunku do 
i od morza. Idąc od zachodu są to: 
droga kolejowa Liberzec — Zawi
dów — Szczecin, obsługującą basen 
nrzem’’. łowy północnych Czech, na
stępnie droga wodna Odrą , łącząca 
Moiawy i Słowację ze Szczecinom 
i wreszcie magistrala kolejowa- łą
cząca również Morawy i Słowację 
poprzez Górny Śląsk z Gdańskiem — 
Gdynią. Na tych trzech osiach od
bywać się może’ w obie strony ruch 
towarów pomiędzy zagłębiami prze
mysłowymi Czechosłowacji, a mo
rzem. Ich zdolność przelotowa, przy- 
stosunkowo umiarkowanych inwe
stycjach, jest wystarczająco wielka, 
aby podołać potrzebom przemysłu 
czechosłowackiego. •

A potrzeby te nie są małe. Pamię
tać należy, że Czechosłowacja jest 
krajem, który niemal nie posiada su
rowców. Musi je zatem sprowadzić i 
to w przeważającej ilości zza morza. 
Żeby jednak miała za co sprowadzać 
musi produkować dobra na eksport. 
Wychodzi więc na to, że Czechosło- 

so-owadza z zagranicy surow
ce, produkuje z nich towary i towa
ry z powrotem wysyła za granicę, 
aby mćc żyć i sprowadzać dalej.

Tak jej więc potrzeby transpor
towo sa ogromne. Si)& taktu uwaga 
czechosłowackich kół gospodar
czych zwraca się na kraje, które mo 
rją pośredniczyć w jej handiu. tak 
niezbędnym dla życia i rozwoju Kra
ju. Możliwości jest kilka.

Pierwszą, najbardziej oczywistą 
jest Polska. Te trzy arterie komuni
kacyjne- które wymieniliśmy na 
wstępie, stanowią najbliższe, najłat
wiejsze i najekonomiczniejsze połą
czenia Czechosłowacji z morzem. 
Przy postawieniu ich na odpowied
nim poziomic technicznym i przy do
brej woli obu partnerów nie ma dla 
nich konkurenji na żadnym innym 
kierunku.

Drugą mo.Tiwor-cią są Niemcy. 
Trzecią jest Holandia i ewentualnie 
Belgia, wreszcie czwartą W olne Mia 
sto Triest i Jugosławia.

Te możliwości są znacznie uboż
sze w walory. Za wyjątkiem Niemiec 
docierać do nich rnoina dopiero przez 
dwie granice, w wypadku Triestu 
nawet przez trzy Dystanse są więk
sze. Koniunktura gospodarcza może 
być zachwiana nastrojami polityczny' 
mi.

Wszystkie e kłopoty odpadają, 
Polski, jako głównego pośrednika w 
handlu morskim Czechoslowai ii. Jeay 
n;;. poprawkę przyjąć można dla Trie 
sin i IDeki. o ile chodzi o czechosło
wacki handel w Kierunku na Egipt, 
Turcję i Biblii Wschód. I rzeczywiś
cie, porty te wykonywają już cz.ęś- 
riowo swą rolą. Y/ Triest io, np., od 
września bieżącego roku wprowadzo 
ne zostały specjalne taryfy tranzy
towe dla towarów czeskich, idących 
przez Austrię.

7. powyższego krótkiego przeglą
du wydaje się wyziera, prawaa o 
szczególnie wygodnych warunkach 
naturalnych, jakie handel czechosło
wacki zyskuje, wykorzystując geo
graficzne pośrednictwo Polski. Dob 
ry' z asyst kupiecki niewątpliwie każe 
wyciągnąć właściwe wnioski z usta
lonych przestanek.

W dosyć podobnym położeniu 
majdłficr się Węgry, jeżeli chodzi o 
kandeU z północną Europą i zaoce
aniczny. Ożywienia tego handlu ocze 
kiwać można w niedalekiej przyszło 
ści, co oznacza dodatkowe przeła
dunki — i to drobnicowe — dla 
Gdańska i Gdyni.

Już w lej chwili pośredniczymy w 
handlu obu tych krajów z północą 
Europy. Ale pośrednictwo to obecnie 
sprowadza się do spełniania najczar 
r.iejszzj, niewdzięcznej roboty prze
ładunku rudy, obciążającej nasze i 
bez tego sfatygowane dźwigi. Teraz 
należy więc, z naszej strony zrobić 
wszystko, aby większość obrotu to
warowego, a szczególnie drobnicov/e 
go skierowała się na te porty, które 
dla Europy środkowej stanowią naj
lepsze wyjście na świat, czyli na: 
Szczecin, Gdynię i Gdańsk.

Represje policyjne 
we Francji

PAKY2 (PAP). W sobotę w godzinach 
; wieczornych połicia dokonała rewizji w 
1 gmachu przv Rue du Louvre 37, gdzie m a 

szcza s!ę lokale dzienników „Ce Sc.r“ i 
..Humanite". Wejścia do gmachu zabloko
wano, a na sąsiednich ulicach zgromadziły 
się posterunki policji i żandarmerii. Rewi
zją kierowało 2 komisarzy. Matryce dodat
ków '-specjalnych obu dzienników zostr.lv 
skonfiskowane. Po rewizji posterunki poli
cyjne przed gmachem zostały utrz\ »Sile.

Hiwy wiceminister 
spraw zagr. ZSRR

MOS-KY/A. (PAP), - Rząd radziecki 
m'anowat embis:1'’ ” a w Pradze
Waleriana Zorina - v a.nistrem 
spiatk zag 1 rznij cli,
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w Sejmie
3 grudnia zostanie otwarta w Sejmie 

wystav a „Odbudowujący się Gdańsk“. Po
wstała ona z imcjatywy wojewody irż.- 
Zralka, oraz Zarządu Miejskiego. Wyko
naniem plansz, wykresów, fotografii zajął 
się Wydział Techniczny Z, M. pod kierów 
nictwem inż. Freya.

Zaznajomimy czytelników pokrótce z tre 
ścią wystawy. Jedna z barwnych plansz ilu
struje stan, w jakim zastaliśmy miasto. Nie 
liczne brązowe plamy znaczą ocalałe bu
dynki. Gmach Zarządu Miejskiego, Woje

wództwa bloki stoczni. W sumie 98 proc. I odbudowy są kościoły: św. Mikołaja, św
i -< . < i * . yut T '__£_ A... J ..r U^i»rt!/irr Mami'budynków ocalało w centrum miasta, W 
Dolnym Mieście zachowało się 30 proc. do
mów. Na planie Wrzeszcza ciemnymi pla
mami wybiiają się kompleksy budynków 
Akademii Lekarskiej i- Politechniki.

CO ODBUDOWANO?
Na planszy ,Odbudowa“ widnieje sze

reg prostokątów, obwiedzionych czerwona 
obwódką. To już odbudowane, lub odbudo 
wujace sie gmach, Wśród nich widzimy 
gmach dyrekcji PKP Dworzec Główny, 
gmach reprezentacyjny przed dworcem, po
cztę przy ul. Długiej, elektrownię na Olo- 
wiance i szereg innych. Z budowli zabyt
kowych odremontowano, lub w trakcie
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Polsko-Radzieckiej
przy FSłVl w Gdyni

Paczki z Brazylii 
ograbione za granicq

Z inicjatywy Dyrekcji jak również gro
na uczniów Państw. Szkoły .Morskiej w 
Gdyni przy wydziale mechanicznym zosta
ło ^orgn lizowane Koło Przyjaźni Polsko - 
Radzieckiej. Na przestrzeni ostatniego mie
siąca kolo zorganizowało szereg odczytów 

pogadanek", M. in. wvsluchano następują
cych prelekcji: mgr Fijał - „Rewolucja

Uwłaszczane rybaków
Akcja przekazywania poniemieckiego 

taboru rybackiego na własność rybaków, 
jest w pełnym toku. Za pośrednictwem 
Morskiego Urzędu Rybuckiego zastało prze 
słanych do Okr. Urzędu Likwidaci incgci 200 j 
podań. Na ilość te wystawiono już 20 ty
tułów własności, a w dniu 27 Lim. Mor
ski Urząd Rybacki wvdal pierwsza kartę 
nadania obyw. Wacławowi Lewandow
skiemu z Nowego Warpna, jako wfeścicielo 
wi rybackiej łodzi motorowej „War 10“,

Kredyty
dla szczecińskiej 
dyrekcj odbudowy

SZCZECIN. W planie inwestycyjnym 
Ministerstwa Odbudowy na r. 1948, uwzgle

Paź-iziernikowa", inż. mgr Jarocki — „Ele
ktryfikacja w ZSRR inż. mgr Koinocki — 
„I lutnictwo ZSRR“, oraz inż. M. Kisie
lewski — „Bogactwa naturalne ZSRR“.

Ostatni odczyt odbył się dn. 27 bm. 
Po odczycie wygłosił przemówienie inż. A. 
Garnuszewski, dyr. szkolyy mów:ąc o ce
lowości zawiązania Koła. Następnie prze
mawiał sekretarz oddziału miejskiego Ko
ła Przyjaźni Pol.-Radź, mgr Piskorski. Mów 
ca zaznajomił słuchaczy ze statutem To
warzystwa i zlcż\ ł na ręce dyrektora de
klaracje członkowskie, (kj)

Józefa, św. Elżbiety, św. Brygidy, Mariac- 
jó, oraz ratusz prawomiejski przy ul. Dłu
giej. Również plan Wrzeszcza pokryty lest 
już plamami, znaczącymi odbuduwane do
my. Po obu stronach Grunwaldzkiej cztero
kondygnacyjne budynki, wznoszone przez 
inicjatywę prywatną, W odbudowie przy
szły wielki teatr Wybrzeża w gmachu „Po
lonii, szkoła rzemieślnicza przy ul. Ks. Mi- 
szewskiego, jeden ze zniszczonych budyn
ków Politechniki, odbudowany gmach 
YMCA. Niektóre z bloków mieszkalnych, 
jak przy Siennickiej, czy Legnickiej odbu
dowuje Zarząd Miejski.
PROJEKT STUDIUM ZAGOSPODARO

WANIA
Jedna z plansz ilustruje przebieg robót 

przy magistrali Gdańsk — Gdynia Na ra
zie, jak to zresztą mamy okazję przekonać 
się naocznie, kończy się prace budowlane 
przy fragmencie drogi między ul. Lcndzio- 
na a Konopnickiej. Na b.ftlowę dalszych 
odcinków potrzebne są kredyt”.

Z projektami dalszej rozbudowy miasta 
mamy okazię zaznajomić się na i.anie-stu- 
dium zagospodarowania. W Gdańsku Śród
mieściu powstałby ośrodek administracyj
no - handlowy, zatrzymując zabytkowy cha | 
rakter, dzielnice mieszkalne byłyby rozbu- 
dowane w kierunku Oruni, „Biskupiej Góiy, i 
Siedlic, Wrzeszcza, Oiiwy Brzeźna, Dolne 
Miasto i Wyspa Spichrzów przeznaczone 
są na dzielnice mieszkalne z dopuszczeniem 
przemysłu. Szary pas nrzecięty siecią czer
wonych Jinii kolejowych oznacza na planie 
dzielnicę przemysłowa. Idzie on w kierun
ku morza, obejmując stocznie. A oto parę 
cyfr, ilustrujących odbudowę. Ogółem za
staliśmy 2.770 tys. m. kw. chodników i jez
dni, w tym' 664 tys. m. kw. o nawierzchni 
zniszczonej. Odbudowaliśmy już 98 tys. m. 
kw. W trakcie budowy jest 50 tys. m. kw., 
remontuje się 70 tys. m. kw.

31 mostów, które za-taliśrpy były w sta
nie ryenadającym -'się do użytku. Zabezpie
czono 15 mostów, odbudowano 6, do od
budowy pozostało 11, o łącznei długo
ści 262 m. bież.

W 048 ROKU 2,6 MIESZKAŃCÓW 
NA IZBĘ

Jeden z wykresów obrazuje stosunki 
mieszkaniowe obecnie i przed wojną. W 
1939 r. 247.993 osoby mieszkały w 144.445 
izbach. Na jedną więc izbę przypadało 1,7 
osób. W 47 r. mamy 179,913 ludności, mie
szkającej w 56.223 izbach, na jedną izbę 
przypada obecnie 3,2 Gdybyśmy uzyskali 
preliminowaną na rok 48 sumę w wvs. 450 
mil. zł to dla przewidywanej ilości 220 tvs. 
esób możnaby przeznaczyć 85 tys. izb. Na 
Jedną izbę przypadałoby wówczas 2,6 oso
by.

POTRZEBY WCIAZ SĄ DUZE
Ogółem na budownictwo ną 1948 r. pre 

liminowann 765.700 mil. zł Budownictwo 
linearna me-. 4si" mil, zl, szkoły i przed
szkola 38 mil. "zł, szpitale i przytułki 11 mil. 
zl, kultura sztuka 47 mil., roboty porząd
kowe 15 mil. zł, drogi i mosty 154 mil zł, 
budynki administracyjne 10 mil- zł melio
rację 40 mil. zl.

Szereg ładnych zdjęć, ujętych w dwa 
cykle „Gruzy znikają“, Domy rosną" u- 
zupelnia wystawę.

Eksponaty są wykonane w sposób este
tyczny, barwne plansze miło rzucają się w 
oko, wykresy wykonane są przejrzyście. 
Co najważniejsze jednak wszystkie ekspo
naty są przekonywującym argumentem, że 
w Gdańsku zrobiło się już wiele. Że kre
dyty. które otrzymaliśmy do tej porv zuży
te zostały w sposób celowy. Mówią cne też 
o dalszech potrzebach miasta. Miejmy na
dzieję, że sprawa uzyskania miliarda zl kre 
dytu, o który ubmga się Gdańsk będzie 
dzięki wystawie łatwiejsza do zrealizowa
nia. (ż)

Delegatura PCK w Rio . de Janeiro, któ 
ra stale wysyła d« Polski za pośrednictwem 
PCK paczki imienne od rodzin i przyja-

U

II m i w
potluje wykroje 
według; modeli 

i ŻYCIA 
a ponadto

1-3ZT zeszyt 
sukni i bluzki 
43-go numeru „MODY 
PR yKTYCZNEGO“, 
wiele wzorów i robót ręcznych 
na prezenty gwiazdkowe.

Cena zeszytu 30 zloivch 
Prenumefatorki ,,MOD3i iŻ3CJA 
PR '.kTYCZYEGO“ otrzymują 
„Wykroje i Wzory“ bezpłatnie.
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Koncerty
tlia młodzieży szkolnej

Wydział Oświaty i 
Miejskiego w Gdańsku

Kultury Zarządu 
organizuje wespół

ciół znajdujących się w Brazylii dla adre
satów w kraiu, często skarżyła się na o- | 
kradanie transportów. Swego czasu sp-a- 
wa ta miała swe echo w prasie (list Eichle
równy do aktorów w „Przekroju“).

Ostatnio znów została wysłana partia 
paczek z Brazylii. Odeszły one na stat
ku linii holenderskiej „Algorab“ via Rot
terdam, gdzie transport pewien czas przele
żał, zanim przeszedł „Śląsk“, który miał 
je zabrać.

W czasie ładowania, gdy skrzynie po
stawione na pokładzie, I oficer zwrócił u- 
wagę na to, że wszystkie 22 olbrzyrmc 
skrzynie, zawierające kilkaset paczek, są 
uszkodzone i częściowo ograbione.

Po stwierdzeniu tego faktu nie chciał w 
ogóle przyjąć ładunku, a gdy mimo sprze 
ciwu załadowca pozostawi! skrzynie na po
kładzie. kpt. „Śląska“ odmówi! podpisa
nia potwierdzenia odbioru, zawiadamiając o 
całej sprawie odpowiednie czynniki.

Zabezpieczone skrzynie po przyjściu 
statku do Gclyn zostały poddane ekspertv 
zie specjalnej komisji, złożonej z przed 
stawicieli Biura Kontroli prz r Radzie Pań
stwa i Inspekcji Zarządu PCK. Komisja ta 
stwierdziła bezspornie ograbienie paczek 
zagranicą. W paczkach brakowało nrzewa 
żnie papierosów, czekolady i -uksuso- 
wych artykułów. Odzież najczęściej była 
nienarus«;nn.

Podobny fakt ograbienia paczek zagrani 
cą, zanim doszły do naszych portów, miał

z Filharmonią Bałtycką, cykl koncertów po- ,uz ^rojrt)tn'e mie!>'e 1 zos,ta! ^'po
pularnych dla szkół. Koncerty te bąd; po- i ny janty transportach paczek pocztowych
przedzane prelekcjami. Wstęp 10 zl.

Pierwszy koncert z tego cyklu odbył się 
w dn. 22. II. 47 r. w sali Teatru Miej
skiego o godz. 15 - został całkowicie w,- 
kupfcny przez uczniów Miejskiej Szkoły 
Muzycznej.

Na program złożyły się utwory muzyki 
słowiańskiej (polskiej, rosyjskiej i czeskiej).
Prelekcję wygłosił kpt. Dułin.

Ignacy Klukowski
stypendysta

Jednym z czołowych przedstawicieli na 
larstwa na Wybrzeżu jest artysta - malarz 
Ignacy Klukowski. Prace jego zdobyły już 
przed wojną zasłużone uznanie, n:e tylko 
w kraju, lecz również za granicą. Ostatnio 
Klukowski wziął udział w wystawie, zorga
nizowanej przez Z. Z. Plastyków w Gdań 
sku, wystawiając 5 interesujących prac. Jed 
ną z ’nich, pt. Zbrojownia, jako p-erwszn 
n-iW~ OrRWfc. M *»■'.'1 •'*'

Jak się dowiadujemy komisja pomocV 
pracownikom społecznym przy Prezydium 
Rady Ministrów na posiedzeniu w dn. 11 
listopada przyznała Klukowskiemu stale sty
pendium. (ż)

■ ny przy transoortacn paczeK 
w Gdańsku i w Gdyni. (m)

Prcdukc>a nasion 
zielarskich

W roku bież. na terenach plantacji woj 
gdańskiego wyprodukowano: 10C tys. s? 
dzonek mięty pieprzowej, 10 tys. sztuk 
tymianku, 20 tys. szt. melissy, 10 tys szt 
nalwy czarnej, 100 tys. Szt. prawoślazu 
180 kg kolendra, 35 kg gorczycy czarnej 
5 kg rumianku, 10 kg datury, (ż)

Relestraciakart,,ir
Wydział Aprowizacji Zarządu Miasta Gdań 

ska zawiadamia, że termin rejestracji kart ,,U' 
wyznaczono do dnia 3-go grudnia 1947 r.

Rejestrację należy przeprowadzić na podała 
wie. marek kontrolnych z tych }*art„, za odpo 
,Wiednie miesiące. Marki te zastąpią w danym wy 
padku IV odcinki rejestracyjne kart zaopatrzenia 

Tonadto Wydz. Aprowizacji Zarządu Miast: 
Gdańska przypomina, że termin rejestracji kar 
odzieżowych na IV kwartał upływa z dniem 15 
grudnia br.

O „BOLESŁAWIE CHROBRYM“ Antoniego Golnbiewa
pisze( Kazimierz Wyka w listopa dowym zeszycie
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Kolej elektryczna na Wybrzeżu 
w świetle-realnych możliwości

ApE d(r intelektualistów świata
MEKSYK. (PAP). RezotUcja polska * ną, złożona na konferencji UNESCO 

w sprawie walki z propagandą prowojen 11 bm., była przedmiotem żywej d skul
sji na ostatnim plenarnym posiedzeniu- 
Obok 7 innych rezolucyj, z których 
pewne zmierzały do wyeliminowania 
polsiuego projektu, na plenum wpłynę- 

wspólna propozycja polsko-francuska

Zagadnienie scalenie obszarów Gdy
ni i Gdańska w jeden kompleks wysu
nęło na czołowe miejsce problemów

nej na Wybrzeżu rozpatrywana była 
już przez odpowiednie władze. Sprawa 
nawet posunęła się tak dalece, iż w po-

dniona jest subwencja w wą s 900 milio- Mieszkańcy kompleksu skazani na eo
nów zł dla S. D. O., z czego ok. 600 mi- ! dzienną wędrówkę między waisztatami

lokalnych, komunikację wewnętrzną. | ku przyszłym nastąpi szczegółowe roz- 
.Oba te ośrodki, przedzielone do ostat
niej wojny granicą, budowały swe ner
wy komunikacyjne w odmiennych kie
runkach i przy odmiennych założeniach.
Krytyczne stosunki mieszkaniowe, pro
blem ten zaostrzyły jeszcze bardziej.

Ilionów na akcję remontu mieszkań i 70 
milionów n? dalszą odbudowę gmachów ! 
szkolnych. Kredyt ten iest trzykrotnie więk 
szy od subwencji z roku bieżącego.

Haie Ml fi w Gdpai
przebudowane

Ostatnio firma inż Suśke przystąpiła 
w Gdyni do rozbiórki prowizorycznych, 
zbudowanych z tektury i drzewa ścian pa
wilonów powystawowych Międzynarodo
wych Targów Gdańskich i zastąpienia ich 
cegłą. Wzmacnia się również dachy.

Dzięki temu hale MTG w Gdyni zo
staną zabezpieczone przed działaniem zi
my. Roboty mają być ukończone przed 
15 grudnia.

Jedna z hal będzie użyta do urządzania 
imprez bokserskich, (js)

pracowania i uzgodnienia planów z Biu 
rem Regionalnym CUP. Realizacja pro
jektu może nastąpić już w 1949 roku. 
Oczywiście uzależniona jest ona od 
pozyskania odpowiednich funduszów. 
Samo przedsiębiorstwo PKP inwestycji 
takiej finansować nie byłoby w stanie. 
Począwszy od 1945 r. koleje nasze bory
kają się z ogromnymi, wojennymi znisz 
czeniarti;. Rok 1947 post swił przed PKP 
zadania, od których spe’nienia uzależ
niony jest rozwój gospodarczy Wybrze
ża, a także i Państwa: 1) przystosowa
nie magistrali węglowej Śląsk — Gdy
nia oraz drugiej głównej linii dowozo
wej Bydgoszcz — Tczew — Gdańsk do 
obrotów portowych przewidzianych Na
rodowym Planem Gospodarczym- 2) od-

pracy a miejscem zamieszkania, poszczę 
gólne urzędy i przedsiębiorstwa zmuszo 
ne do ciągłych kontaktów — wszyscy 
dotkliwie odczuwają brak śr> d 
ków komunikacyjnych na Wybrzeżu.
Nic więc dziwnego, że sprawy te są na 
naszych łamach przedmiotem częstych 
rozważań, projektów i krytycznych gło
sów.

Po szeregu prób sprostania zagadnie
niu, czynionych przez przedsiębiorstwa 
samochodowe, okazało się, że nie będą 
one żadną miarą mogły obsłużyć spraw
nie kompleksu naszych miast portowych.
Toteż główne nasze nadzieje związały 
się z koleją. W kilku artykułach wslcazy 
waliśmy na przykład miast zachodnich, 
gdzie kolej, a szczególnie elektryczna, 
dźwiga na sobie lwią część funkcji ob
sługiwania potężnego ruchu. Myśl ta
kiej inwestycji powstała i na Wybrzeżu. ,

Jak przedstawiałaby się możliwość | biet, Izba Rzemieślnicza, Urząd atrudnie- 
jej realizacji? Budowa kolei elektrycz- 1 nia, Zw, Rew. Spoisz. RP i wKOS. Kon-

z poprawkami Czechów i Analików. 
Propozycja ta zawiera zasadniczą' treść 
pois,„ego apelu do intelektualistów ca- 
tego świata, zgłoszonego przez szefa 
cislegacji polskiej — Wierbłowskiego- 
obok połstipj rezolucji z dnia 11 listo 
pada.budowę mostu pod Tczewem. Rok 1948 

będzie wymagał rozwiązania równio pil
nego zagadnienia budowy drugiego toru 
na trasie Gdynia — Wejherowo. Przecią 
żenie bowiem tego jednotorowego od
cinka nie pozwala na dostosowanie ru
chu pociągów do rzeczywistych potrzeb 
lokalnych. Również definitywne załat
wiona zostata przez DOKP Gdańsk spra
wa uruchomienia przystanku osobowego i i.. . .
w pobliżu Zarządu Miejskiego w Gdyni'. . hacÄn5 w «cnachru*! 
Plany uzgodnione z Zarządem Miejskim 
są już gotowe . Budowa drugiego, rów
nie waż; ego dra Gdyni przystanku kole 
jowego na Grabówko, na linii Gdynia 
— Wejherowo zosta'a także już podjętą.

Mimo niemożności podjęć a budowy 
kolei elektrycznej środkami finansowy
mi PKP, projekt ten, który przeszsęP 
wstępne formy, powinien być jednak zre 
alizowany, gdyż tego wKmaga interes 
Wybrzeża. 1 f'nrota.

Z działalności S. 0. Ugi Kobl et
25. ll. odbyła się w lokalu woj. Zana- i ferencja poświęconą bvla utworzeniu spół- 

du Ligi Kobiet we Wrzeszczu konferencja, | dzielni pracy dla kobiet, przebywających 
zorganizowana staraniem Centn Pracy j obecnie na kursach w Starogardzie- 4 El- 
Wytw. Udział w zebraniu wzięli: 1 iga Ko | blągu.

KLUB DOBREJ KSIĄŻKI
Sz cjzeytiłej w nawigan 3 ,9 numer/e i*zef»ro/M‘*

10, 12. w lokalu Tf’2 we Wrzeszczu 
I odbędzie się dwudniowa kcnforcnc.a SOLK 
I z udziałem przedstawicielki Zarządu Gb. 
! przewodniczących, sekretarek i r.ktywistek 
j placówek terenowych. W obradach wezmą 
I udział przedstawiciele organizacji spolecz- 
I nych, współpracujących z Liga Kobiet i oar- 
I lii politycznych. Kfenf. a ma na celu 
I koordynację wewnętrzni . współdziałam 

l innymi cfgMFzaGrm U)

Sofulfsa
PARYŻ (PAP), Agenda prasowa FAM 

donosi z Aten, że p-wródl tam z podróży 
inspekcyjnej po północnej Grecji prenref 
Sc-fulis.

Na konferencji prasowej oświadczył 
on, że najbliższa zima która" zapowiada s;e 
na cężką, bedzie jeszcze jedną trudnuśdą 
do pokonania przez wojska reżimowe.

Najprzykrzeisze ■— powiedział Sofuhs — 
.est iećnak to, że żołnierze oddziałów re- 
z.mowydi czuią s.ę izolowani w społeczeń
stwie. Można stwierdzić Gtwardo, że lud
ność n w p.erwszmi ■ rzędzie mieszkańcy 
' ;n, mr okazują na’ i:go zrozumienia 

ma wysiłków żołnierzy.

Spadek po Hitlerze 
wynosi 0 fltiUonów mmk

BLkLIN (PAP). Przed Uba Denacyf:
rozpocznie sie wkrótj 

ce postępowanie sadowe o zabezpieczenie 
spadku po HiS&rze, Ewie Braun, Herma- 
n.c Coer.ngu oraz szeregu ministrów Trze 
dci Rzeszy.

Ma jtek osoListy Hitlera oceniany iert 
na 5 miliinów marek przedwojenny cli.

wiosnę wynurzenia
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Wybrzeże bierze udział juaw®t bawoli łój nic tuczy,
w konkursie „Zgadnij kto wygra"! j6?'i (6st Kradziony

Nr KONKURS „ZGADNIJ KTO WYGRA" A B c
Kupon Nr 6 Niedziela 7 grudnia 1947 1 X 2 1 X I2 1 I * 2

1 Warta (Poznań) — Lubhmanka (Lublin) 
Boks

2 Odra (Szczecin) — Stella (Gniezno)
Boks '

3 Wisła (Kraków — Gryf (Toruń)
Boks

4 Milicyjny (Gdynia) — Zjłdnocaeni 
Bydgoszcz) Boks

5 ŁKS (Łódź) — Gedania (Gdańsk)
Boks

6 Hutniczy (Szopienice) — BBTS (Biel
sko) Piłka nożna

7 Koszarawa (Żywiec) — Milicyjny
(Katowice) Piłka nożna

8 ZZK (Łódź) — PTC (Pabianice)
• Piłka nożna

0 TUR (Tomaszów) — TUR (Łódź)
?i!ka nożna

10 Warta iPoznań) — ZrUz (Warszawa)
L ga koszykowa — — —

11 YMCA (Gdańsk) — YMCA (Łódź
L.ga koszykowa — — —

12 Wisla (Kraków) — TUR (Łódź)
Liga koszykowa — — —

b 20 zł 20 zł 20 zł

I W noty z 28 na 29 listopada rb.' Od- 
i clz.ał Lotny SOK — Gdynia został po

wiadomiony, że z wagonu towarowego 
Ni; 12555 ukradziono dwie beczki z to
pionym tłuszczem luwolim.

Dyżurny dowódca plutonu natych
miast wysłał patrol, celem wytropienia 
sprawców kradzieży. Po krótkich poszu
kiwaniach patrol znalazł obie beczki na 

, łączce około rzeźni miejskiej. Dowodca 
plutonu "wydał patrolowi telefoniczne po 
lecenie, by w tym miejscu urządzić za
sadzkę i czekać, aż zjawią się złodzieje. 
v\ Jjrótce też ujęto podejrzanego osob- 
n;ffa, -kręcącego się koło beczek. Zatrzy- 
manv okazał się Fanciszek Konkol.

Patrol trwał jednak dalej w zasadz
ce i po pewnym czasie ujął drugiego 
sprawcę kradzieży, Konrada Majkowskie 
go, pracownika rzeźni miejskiej. Począt
kowo obaj złodzieje wyparli się kradz'e 
ży beczek, ale po konfrontacji przyznali 
się do winy.

Nazwisko i imię ................................................................h Adres: ....
Nr kuponu ....................... Sprzedano znaczków olimpijskich a zl

(KUPON WYCIĄĆ)
20

Wykaz firm przyjmujących kupony:
5 — Kolektura 2. Sopot, PI. Wolności 10 — F ma „Panto 
182 Witold Ste- 3. Gdynia, Świętojańska 49 — „Dom Spor-

Wrzeszcz, Barlickiego 
Loterii Klasowej Nr 
fański.
Jutro podamy nasze tvpi

tosvv

Cale Wybrzeże m w konkursie „Zganij kto wygra“
Drużynowe spotkania bokserskie o 

mistrzostwo Polski, spotkania piłkarskie 
* Ligi koszkowej
odbywające się w niedzielę, dnia 7-go 
grudnia Br są przedmiotem konkursu 
..ZGADNIJ KTO WYGRA".
L W umieszczonym poniżej kuponie 

powinieneś podać przewidywany przez 
ciebie wynik wszystkich 12 spotkań.

2. Na pierwszym miejscu figurują dru
żyny, na których boisku odbywają 
się zawody. Jeżeli przewidujesz, że 
wygra drużyna figurująca na pierw
szym miejscu, oznacż vr kolumnie 
„A” ten wynik cyfrą ,,1", jeżeli zaś 
przewidujesz — remis — to oznacz 
ten wynik cyfrą ,,X Cyfrę zaś „2" 
oznacz wygraną drużyny przeciwnej. 
Cyfry ,,1", ,,X", „2" umieszczaj w od
powiedniej rubryce.

3. Do twojej dyspozycji są trzy kolum
ny A, B, C — każdą z nich możesz 
wypełnić inaczej, podając ‘rzy różne 
przewidywania wyników.

PRZFDSIĘBIORSTWO PRZEMYSŁOWE 
. na Wybrzeżu

9 poszukuje

Księgowego hilansisty
Ogłoszenia kierować pod „Przemysł
SOPOT, Rokossowskiego — Dom książki

TEATRY
Miejski „WYBRZEW-Gdynla. PI. Grunwaldzki

Od poniedziałku do czwartku — o godz. 16 30: 
przedstawienia popołudniowe ,.Balladyny ' J. 
Słowackiego w inscenizacji i reżyserii Iwo 
Galla.

Miejski, Wrzeszcz, ul Grunwaldzl a 16.
Wtorek — godz. .U30 - ,.Moralność PaDi
Dulskiej ", komedia Zapolskiej w wyk. Zespo
łu świetlicowego MZKGG.

Za każdą wypełnioną kolumnę mu
sisz wykupić jeden znaczek olimpij
ski za 20 zł.

4. Następnie wpisz czytelnie w odpo
wiedniej rubryce swoje nazwisko i 
adres.

5. Wypełniony kupon złóż do czwartku 
dnia 4 grudnia do godziny 17 w jed
nej z poniżej podanych f.rm (kupo
nów pocztą przesyłać nie wolno).

S. Składając kupon powinieneś wyku
pić odpowiednią ilość znaczków o- 
limpijskich zależnie od ilości wypeł
nionych kolumn. Znaczki te przecho
waj, gdyż są one dowodem złożenia 
kuponu oraz podstawą do odbioru na 
grody.

7 Po niedzielnych zawodach sprawdź 
wyniki (publikowane one bcną.w na 
szym dzienniku). Jeżeli zgadłeś i 
względnie 11 wyników, zgłoś się do 
firmy, w której złożyłpś kuoon do 
wtorku 9 grudnia godziny 19, poda
jąc swoje nazwisko, imię i adres. Po 
tym terminie nie będą przyjmowane 
zgłoszenia ani reklamacje

r.uszy SOK-ii, proponując im wódkę, 
zakąskę i większą sumę pieniędzy. Kole 
jarze pozornie zgodzili się na tę niecną 
propo: ycję, prosząc jednak Konkola, Dy 
uprzednio wynaja.ł furmankę i przy
wiózł beczki z bawolim łojem na pla
cówkę Lotnego Oddziału. Po wykonaniu 
tego polecenia obaj złodz:eje wraz z- 
przywiezionymi na własny koszt becz
kami zostali odstawieni do dyspozycji 
f Komisariatu MO w Gdyni.

Należy podkreślić energię i uczciwość 
gdyńskich funkcjonariuszy SOK-u, któ
rzy nie dali się złodziejom przekupić (j)

„MoralnośćPaniDulskiej“
Wrzeszczu

CJLüÜb&flL

W czasie przesłuchania
Konkol usiłował przekupić

Franciszek
funkcjona-

Wvpadkj i kradzieże
— ZA KRADZIEŻ ŚLEDZI z wagonu 

stojącego na torach kolejowych między 
Gdynią a Chylonią został zatrzymany w 
dniu 26 bm. niejaki Augustyn Głowien
ko z Wejherowa. Aresztowany miał przy 
sobie 70 kg. śledzi. (t)

- NA SZKODĘ ob. JANKOWSKIE
GO skradziono dnia 26 bm. garderobę z 
mieszkania lego przy ul. Chylońskiej 38. 
Kradzieży dokonał zaangażowany przez 
Jankowskiego przed 3-ma dniami po
mocnik warsztatowy. Chlebodawca nie 
znał nawet jego nazwiska. Złodziej 
zbiegł. ' (t)

— WŁAMANIE DO JADĄCEGO PO
CIĄGU. Dnia 27 bm, do pociągu, jadą
cego z Gdyni do Oksywia wskoczył nie 
jaki Konrad Majkowski. Po zerwaniu 
plomby Majkowski dostał się do jedne
go z wagonów i wyciągnął stamtąd 2 
beczki tłuszczu technicznego, stanowią
cego własność firmy ,,Bacutil”, Spiaw- 
cę kradzieży ujęto, tłuszcz zwrócono 
właścicielowi, (t)

l '

WSZELKIE ZLECENIA

ŚW. MIKOŁAJ A nn

KSMZKI
załatwia z wielkiego wyboru 
dla dzieci, młodzieży i starszych 
pięknie ilustrowanych, oprewn. 

od najtańszych:
uimiioivrv

A. Krawczyński

GDAŃSK - W RZESZCZ
------------ Grunwaldzka 6b ------------
411ß-k

REPERTUAR KUN
GDYNIA — ..Warszawa" — ,.Pepita Jimenez"—
_ od lat 18
GDYNIA — ..Atlantic* — Dziewczęta z baletu — 

od lat 1?
GDYNIA — „Dom Marynarza — Nadzieja — od

lat 12.
GRABÓWEK — „Fala" — ,,Skandal" — od l. 18. 
CHYLONIA — „Promień" — „Czarodziejski 

kwiat" — od lat 8.
OLIWA — „Polonia" — „Mściwy 1aslrząb" — 

od lat 14
SOPOT — „Polonia" — Żenobia — od lat 12. 
SOPOT ** „Bałtyk" — „Wesoły sublokator ' — 

od lat 12.
WRZESZCZ — „Kapitol" — Ojczyzna — od lat 
. 18.
WRZESZCZ — „Bajka" — Droga do nieba — 

od lat 14.
GDAŃSK — „Światowid" — Zwycięzca stepów—
_ od lat 14.
PUCK — „Mewa" — Dzieci Kapitana Grandta - 
„ od lat 12.
WEJHEROWO - ..Swit' - .Kopciuszek" - od* 
r lat 8 . ,
TCZEW — ,,Wisła*' — „Dusze meujorztmone - 

od lat 14
STAROGARD - Polonia" - Kiuo nieczynne
KOSZALIN — Polonia" — Zuch dziewczyna —
„ \d lat ?■ i
BIAŁOGARD — „Bałtyk" — Kobieta sama —' od 
„ lat 8.
SZCZECINEK — „Wolność" — W imię życia —
. od lat 12.
KARTUZY — „Kaszub" — Delegat * Floty — od 

lat 12.
LĘBORK — „Freqata" — ,5 zuchów" — od 1 14 
$UlPSK — .Polonia* — ..Svnowie" — od l 12 
KOŚCIERZYNA — „Bałtyk" — Na granicy — od 

lat 12.

Gazownia Mię ska m.st. Warszawy
zakupi natychmiast:

a) wtryskiwał ze oleju gazowego do -Unika ciągnika ruty 
Orenstem i Koppel, mocy i5 KM (oznaczeni-, na wtrys- 
kh\ acz.u W Germairv DN 851),

b) wtryski wne/e ropy do silni!-a ciągnika Jiiakers-Krupp 
z. (lokami przeei wbieżn\ .ni, mocy -T> KM (oznarzei ® na 

wtry skiwaczu: ,,*1 S0—-816 i litery HK), śreJjuica obudo

wy 18,5 mm.

Oferty z podaniem cen, terminu i sposobu dostawy, nadsyłać pod adresem:

DYREKCJA GAZOWNI MIEJSKIEJ M. ST. WARSZAWY,
------ -- WARSZAWA, TIŁ. DWORSKA 25 — DZIAŁ HANDLOWY---------

4119-k

we
jJnia 2. 12. 1947 r. amatorski teatr 

MZKGG wystawia w sali Teatru Miej
skiego ,we Wrzeszczu (Grunwaldzka t(i) 
sztukę Zapolskiej Moralność Pani Dul
skiej. Dochód z tej imprezy przeznaczo
ny będzie na Akcję Pomocy Zimowe,. 
Początek o godz. 19. Niewątpliwie spoie 
czeństwo Gdańska poprze tę imprezę, 
zważywszy na jej piękny cel. Iż)

Cennik detaliczny
obowiązujący na. terenie miast Gdańska, Gdvnl, | 
Sopotu i pow. welherowsklego z dn. I grud. 47 r. |

Komisja Cennikowa przy Wojewodzie w i 
ł Gdańsku zatwierdziła następujące ceny maksyma!* 1 
I ne na artykuły spożywcze pierwszej potrzeby, i 

(Ceny w zł ?a 1 kg
• Mąka żytnia 90 proc. 41,—

Mąka żytnia 80 proc. 44,—
M;-.*ka pszenna 80 proc. 72,—
Mfikn pszenna 70 proc. 75,—
Chleb żytni z 00 proc. 35,—
Chleb żytni z 80 proc, 40,—
Chleb pszenny z 70 proc. ?Q,—
Chleb pszenny z 80 proc. 66,—
Bułki pszenne z 80 pioc. o wadze 50 gr 4,50
Bulki pszenne z 80 proc. o wadze 200 gr 17,—
Bułki pszenne z 80 proc. o wadze 400 gr 34,—
Bułki pszenne z 70 proc. o wadze 50 gr 5,—
Bułki pszenne z 70 proc. o wadze 200 gr 18,—
Bułki pszenne z 70 proc. o wadze 400 gr 36,—
Kasza, jęczmienna łamana 70 proc. * 48,—
Kasza jęczmienna łamana 65 proc. 49,—
Polędwica 260,—
Mięso bez kości 240,—
Mięso z kością o zawart. do 25 pnc. kości 200,— 
Mięso mielone lub siekane 240,—
Kości 50,—
Boczek i podgardle 300,—
Schab 320,—
Mięso bez kości * 310,—
MiOso 7. kością o zawart. do 15 proc. kości 280,— 
Golonx a surowa 200,—
Głowizna 140,—
Nogi 150,—
Kości 75,—
Słonina 350,—
Smalec 445,—
Szynka gotowana wędzona 480,—
Szynka surowa wędzona 400,—

KOMUNIKAT
W zwią-zku 7, mulchoclzatyin 

okresem z.mo\\\m przypominam
i.

samtarno-porzaciko'vycb, które
go § 10 posiada następujące
brzmienie:

„W okresie zimowym właści
ciele wzgł. aclministraiorzy nie- 
r ueboinośei zabudowanych są o- 
bow iązani przez dozorców : 
a) usuwać z ebne rlików przed 

swoimi domami, jat i swoimi 
sąsiednimi placami niezabu
dowanymi — śnieg, bioto i
lód, zgarniając je^na
przy k 
posypywać

DRZEWO OPALOWE z dostawą na miejsce —
sprzedaje „LAS" Sopot, Grunwaldzka 57, —
tel. 516-66. 68-s
SAMOCJioD , .Austin" 4-rodrzwiowy — do sprze- 
dania. V/r/es7cz, Grunwaldzka 22, te!,411-13. 695-k 
" II,CŻURY (owczaiki alzackie) siedmiotygodnio- 
we, czystej rasy, nadające się do tresury poli
cyjnej — łanio — Gdańsk, Akademia Lokar-
ska. bud, 25 .______________________________ 516-R
SMOCZKI, odciągacze pokarmowe, gruszki le-
watywowe, zakraplacze po najniższych cenach —
poleca Dom Handlowy, Krakow, Gołębia 6

4012-k

KUP <T~~ ~

KUPIMY silnik do Forda V 8 mocy 65 KM ze 
skrzynką biegów, licznik (tachometr! na 150 km. 
ł linką, komplet żarówek do samochodu, lakier 
oryginalny amerykański koloru ciemny granat. — 
Wiadomość „Baltica" — ul. 10 Lutego 24 — Gdy
nia — tel. 262-18. 468-D

LOKALE
UMEBLOWANEGO pokoju we Wrzeszczu dla sa 
mofnego pana poszukuję. Zgłoszenia: Wrzeszcz, 
pro U Wróblewskiego 2 m. 2. 697-sk
POKOJ umeblowany we Wrzeszczu dia 2 pań po 
»zukiwany. Zgłoszenia: Wrzeszcz, prof. Wróblew
skiego 2 ra, 2. 698-sk

UNIEWAŻNIENIA — ZGUBY
UNIEWAŻNIAM zagubione dokumenty: kartę roz
poznawczą, legitymację partyjną na nazwisko Żu- 
rek_Teofi],_Wurszawska 53. 7993
UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty: zaświadcze
nie stałewrchabil., zaświadczenie pierwszej re
jestr. poborowej, bilet kolejowy tygodniowy na 
nazwisko Piotrzkgwski Roman. 7992
UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty: dowód o- 
sobisty, kartę RKU, zameldowanie. Winiarski
Mieczysław, Gdańsk. 3580-k
UNIEWA/NIA się zagubiony dowód osobisty,
kartę rejestr. RKU — Kielce, orzeczenie Urzędu
Ziemskiego na przydział gospodarstwa poniemiec
kiego na nazwisko Teofil Grabowski, Godziszewo.

4120-k.
UNIEWAŻNIAM zgubioną książkę porto <vą nr 
1780 — Słowy Antoni — Wejherowo, Äw, Jac
ka io. nn
UNIEWAŻNIAM Nr 3194 — Gdynia, Port —
Chrzanowski Andrzej — Sopot, Wybickiego 28. 
_________________________________________ 7965
UNIEWAŻNIAM zgubiony numer portowy 1647 — 
Kaczmarski Jan, Wrzeszcz, Saperów 3. 4096-k
UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę rejestracyjną 
wydaną przez RKU Gniezno, oraz papiery osobis
te na nazwisko Wojtkowiak Stanisław, zam. w 
Łabuniu, 1994

WOLNE POSADY

b)

B(‘z
czynna
■iCiytel

KAWIARNIA
//» (jjflillj - 'i(’filtru - - V,/
------------------------------------------ teleton 516-52 -----------------—--------------------------

W KAŻDĄ ŚRODĘ — WYSTĘPY ARTYSTÓW 
CODZIENNIE W GODZ 17—20 PRZY FORTEPIAMITl 

M, WRÓB l, E W S K I
WIECZ. W RESTA!'RACJI DANCING Z PROGRAMEM
Ceny niskie 4114-k Cenv niskie

lcupl i
amędzi tliodnika.

cliodniki piz.Ptl 
swoimi nieriuliomościami um | 
ieriałnmi szors'kinR n nie |' 
iiniecąc-ymii (piasek popioł) \. 
celem zapobie >,enin powstą- ' 
nia gołoledzi.
Za wykonanie tycli obowinz-| 

ków ocIpqvs' iedzialni są solidar 
nie wlaścicit le, administratorzy 
i dozorcy domów.

AVinni przekroczenia posta
nowień niniejszego zarządzenia 
podlegają karze gr'.vwnv do v y 
sokoM-i '50.009 zl lub aresztu do 
"ś miesięcy. wzgl. obu karom 
łącznie o ile inne przepisy nie 

jdu ja wvższyc.h kar.“

CZELADNIK krawiecki potrzebny. Stawicki, Gdy
nia, Morska 117—8. • 517-R
POTRZEBNA fryzjerka i fryzjer damski. Firma 
„AS" Starowiejska 19. 8003
tsietmce, fvidic/.ewsK.ie<jo Ob — o._____
WAFLA RZ jako wspólnik do no wo uruchomionej 
wytwórni — ’ pilnie poszukiwany. Elbląg, Wy
soka 33.     3572-kI
ORGANISTA ~z pełnymi kwalifikacjami potrzeb
ny od 1.148, Zqlosz(*nia do Kat. Biura Tara-
(ialnego — Nowe Miasto Lubawskie.______4079-k
POSZUKUJEMY natychmiast, do powariuj firmy 
portowej, dobrej stenotypistki — znajomość ste
nografii obowiązkowa, niemieckiego i angiel
skiego pożndana. Oferty z krótkim żv*iorvsem
do Dziennika Bałtyckiego pod Nr 43/5.

4975ÓC
POTRZEBNA inteligentna panienka z dobrego do
mu. Może się zgłosió w charakterze uczennicy 
do kwiaciarni „Kwietnica" Gdynia,___ Kwiatkow
skiego 13: .___________ 7991
RUTY NOWA X Y przedstawiciel na wyroby firmy 
„ODO!." poszukiwany. Zgłoszenia Wspólnota — 
Kraków, Plac W, Świętych 8 dla „Odo!" 4121-k 
POSZUKUJEMY trzech kowali, dwóch stelmachów, 
dwóch szwajcarów, Zgłoszenia: Administracja Ze
społu Wątkowi te, poczta f’odcinlm, pow. Sztum.

ł 41lG-k

POSAD rOS/J KLJA
BUCHAI.TFRKA poszukuje pracy 4 godz. /ano. 
Znajomość pisania na maszynie. Zgłusz dc
Bałtyckiego pod 8001.________________ ____
ROZLICZENIA”rachunkowe dotyczące admin(stra- 
c ii domu Lachów o wykonuje — K »bliskiego 2 — J
pi7Vjm. 14^16.__________________________J___eV°2
SZOFER — zielone piawo jazdy,^ znajomość języ* 
ków nnqielski, niemiecki, repatriant — poszukuje 
praev — Gil owo, At. Zwycięstwa 238 m. 8 — 
Kuchta. _______________80Q./
POSZUKUJĄ pracy cukiernika, aibo pomoc ^ku
charska — Gdynia, Nowogrodzka 28 m, 1, 7964

przew i
PRE/YDI.NT Ml \ ST A

(—) H. /nkrzs'vski

OGŁOSZENIA OSOB
S P B 1 K I) A 1

SPRZEDAM piecyk żelazny do* ogrzewania \ go
towania — używany, oraz płaszcz, nieprzemakal
ny męski — nowy. Orunio, Podmiejska 12 m. t 
II piętro.
FUTRA — lisy ~ pelisy — skórki futerkowe _— 
Kupno — Sprzedaż, Wiśniewski, Gdynio, .Świę

N A U K A
KORESPONDENCYJNE KURSY KSIĘGOWOŚCI
Informacje: Lublin gkr. poczt. 105. 285-KW

K o t N K

tojańska 36. 1656-M

A) AKUSZERkX TtVNG - ŃMIAŁOWSKA —
Wrzeszcz, Grunwaldzka 220, 1U p. ^ Ib5d-M 
'AKUSZERKA warszawska, długoletnia ptaktyka 
Poi adv — Zamówienia. Wrzeszcz, Moiska 6—3.

l?08-\\ r
ODWOŁUJ.!? ~obetgę rzuconą na oby w. Kornnw- 
s kiego Edwarda w Palazewie, rzuconą w dn.u
3<_11^1947 r._______________ , __ 4115-k
PRZEPRASZAM ob, Malczyka Romana za niesłusz
ne oszczerstwo i cbelqę którą wy powiedz.» alei)»
w sta«:« n icŁ rz eźvzym. —_ W. GAreck i._____ ^996
WSPÓLNICZKI l-my rybnej przemysłowo-handlo
wej w Gdyni — doskonale położonej poszukujłt 
wspólnika. Całkowita sprzedaż możliwa — wia
domość tel. 210-1C,

Rejestracja Przedsiębiersiw Prywatnego 
Przemysłu Młynarskiego

Zrzeszenie Prywatnego Przemyślu Młynarskiego a Byd- 
pbtfna <•/viel<•»'<> eia^epUm goszcz\ wzywa wszvstkicli posindaiaeveb niKny, wiatraki, ka- 
&l.% täi? di» , szarnie oraz śrutów niki na teren ie woj '.gdańskiego do wy pełnie

nia obowiązków zawiadomienia o prowadzeniu przedsiębiorstwa 
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Wnioski zaw indom lenia przyj mu je Delegatura Z. P. P. M. w- 
Ćadyni — ul. 1 Armii W P. I (linie' Centralny) w dniach 4 i 5 
grudnia br. w godzi-nacli od 8—IB.

Z w raca się żc ci wszyscy, klórzy z jak i cli koi w ielv
powodoAv me będą mogli złożyć wino kow w Delegaiurze źli PM 
w Cdvm w dniach wyznaczonych, winni zgłosić się do biura 
ZPPM w Bydgoszczy Nowy Rynek 10 — 11 p.

D Y tU R Y A PTEK
°d dnia ?9 lislopada do dnia 6 grudnia hr.

GDYNIA i ORŁOWO: Apteka Centralna — na 
PI Kaszubskim .
Apteka NwiPtojańskn — na ul. Święto

jańskiej.
SOPOT. Apteka Nowa — przy ul. Stalina, 
OLIWA - Apteka o^d Orłem, ul. Armii Rad2lec* 

kie|
WRZESZCZ: Aptaka Kaszubska — ul. Rokos-

snwskleqo 35.
GDA?^r'- Arleka pod Lwem — przy ul. Nowy

•Świat 2.

CENNIK O G Ł O SZE Ń
WYMIAROWE:

za 1 mm szer. 1 szp.
O <T ł. OSZENIA
do 70 mm
od 71—120 mm >■ »• •• ' >•
od 121—200 mm >• ,> >> >>
od 201—300 mm ,, .»
ponad 300 mm >> - .< >> <>
OGŁOSZENIA DROBNE: po 30 zł za słowo, poszukiw 
Zastrzeżenie miejsca (za i w tekście) — 50 proc drożej 

w drobnych do 50 mm 1 szp — 
w drobnych większe i dwu łamowe

łekstem w tekście nekrologi
35,— 70,— 30,—
45,— 80,— 40,—
55,— 100,— 75,—
70,— 125,— 100,—
90,— 16CL— 125,—

-nie pracy po 15,— zl za słowo.

10 proc. drożej. _ 
100 proc drożej.„ w drobnych większe i aw u tamowe — *uu piut u.uWJ.

Za niedziele i święta dopłata 30 proc. Za ople.7. tabel Ibiianae' i ogl koenbm 100 proc dro/,c

^ U . \>
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WARTA" MISTRZEM

iWSfCl^Stwi© ttśBd „

POLSKI
‘ 5:2

Przy rekordowym zainteresowaniu pu
bliczności w obecności blisko 30 tys. 
rzeszy widzów odbył się oczekiwani z 
wielkim zainteresowaniem decydujący 
mecz o mistrzostwo Polski oomiędzy 
Wartą (Poznań) a Wisłą (Kraków). Za
kończony wys. zwycięstwem drużyny poz 
nańskiei 5 ;2 (5 ;1). bramk: dla zwycięz
ców zdobyli Czapczyk 2, Gendera, 
Smóiski i Skrzypniak po 1. Dla pokona 
irych Cisowski i Bąkowski. „Wisla' gra

ła ładnie w polu ale zawiodła strzałów'*. 
Tym samym drużyna „Warty" zdoby

ła definitywnie tytuł mistrza piłkarskie 
go Polski na rek 1947.

,Legia“ bo ładnej grze zwycięża rl.eehie'

„larnovla“ w lidze
Rozegrany w Tarnowie mecz o wej

ście do Ligi pomiędzy ,Tarnovią a „Wi
dzewem" przyniósł po zażartej grze zwy 
cięstwo gospodarzy w stosunku 2:0 (0:0). 
Tym samym „Tarnovia" wch >dzi obok 
„Ruchu1 , „Legii" do ekstraklasy pań
stwowej-

Gdansk II!-Olsztyn 10:6
Rezerwowa drużyna pięściarzy Gdańl 

ska złożona z 5 juniorów i 3 seniorów 
bawiła w Olsztynie, gdzie miejscową re
prezentację pokonała w stosunku 10:6. 
Mecz wzbudził bardzo duże zaintereso
wanie, czego dowodem było odejście ok. 
lOOu osób od kas z powodu braku bile
tów. Zawodnicy miejscowi reprezentują 
bardzo obiecujący materiał, który po od
powiednim przeszkoleniu może osiągać 
wyniki w skali ogólnopoiskiej.

PRZEBIEG WALK: Maćkowiak (ć.) w 
muszej ulega na punkty Michalskiemu 
(O), nięściarz uisziyna jest zaawansowa
nym pięściarzem i przed paroma laiy 
zdobyi tytuł Biatorussiej SkR. W pierw
szych dwóch lundach przeważa miody 
junior Gdańska, na finiszu silniejszy fi
zycznie Michalski tratia parokrotnie prze 
ciwnika, uzyskując znaczną przewagę. 
W koguciej Mikotajczewski (G) pokonał 
na punkty Zawadzkiego (O)- Pierwsze 
starcie należy do boksera olsztyńskiego, 
i'üicu’a' lunua 5loI pi;u zirtncieiii^wyz^
szóści Mikolajczewskiego, który ładnie 
rozwiązuje spotkanie, walcząc z dystansu 
i bijąc często z doskoków. W piórko
wej Antkowiak (G) ulega nieznacznie na 
punkty Jankowskiemu (O), Po dwóch 
starciach wyrównanych na finiszu prze
waża lepszy kondycyjnie'Jankowski. — 
W lekkiej Meller (G) przegrał na punk
ty z Kamińskim (O). Pięściarz olsztyński 
jest najlepszym zawodnikiem w swojej 
drużynie. Jest szybki i dysponuje silnym 
ciosem. Pizez wszystkie trzy starcia prze
waga Rumińskiego. Zamiast wagi cięż
kiej rozegrano drugie spotkanie w wa
dze lekkiej, w którym Łukasz (G) wy
grał przez techniczne k. o. z Kieliszkiem 
(O). Łukasz dzięki nadzwyczajnej kondy
cji i bardzo silnym uderzeniom zapowia- | 
da się na jednego z lepszych pięściarzy 
Wybrzeża w swej kategorii. V/ pól
średniej Cesarz (G) zwyciężył na punk
ty Michalaka (O). Przez cały przebieg 
walki przewaga Cesarza, który ładnie 
punktuje cały czas z dystansu, nie do
puszczając agresywnego przenw-^kn do 
ulubionego mu zwarcia. W średniej 
duży sukces osiągnął mistrz juniorów 
Wybrzeża Skorupa (G), zwyciężając re
nomowanego Garstkę (C). W pierwszej 
rundzie Skorupa przeżywa ciężkie chwi
le, bowiem przeciwnik rusza na niego z 
całym impetem. Po jednym z ciosów 
Skorupa zapoznaje się jeszcze raz z ma
tą ringu. Ale już od połowy drugiej run
dy Garstka puchnie i zaznacza się duża 
przewaga Skorupy, który prze ambitnie 
do przodu, zasypując przeciwnika gra
dem ciosów. Gong, końrzCcy walką, za
staje Garstkę w .pływającym" stanie. 
W półciężkiej Koralewski (G) zwycięży! 
na punkty Dobiję (O) W pierwszym 
starciu pięściarz olsztyński rozpoczyna 
bardzo energicznie, trafiając silnym cio
sem Koralewskiego, po któiym ten na 
chwilę idzie na deski. Powoli do głosu 
dochodzi jednak rutynowany pięściarz 
Wybrzeża, który osiąga na finiszu znacz
ną przewagę,

Po zeszłotygodniowym zwycięst. ie 
nad Tarnovią 3:1, opinia sportowa Wy
brzeża spodziewała się osiągnięcia hono
rowego wyniku z „Legią' warszawską. 
Wielka ilość sympatyków JLechii", jeżeli 
nie o zwycięstwie, te myślała o osiąg
nięciu wyniku remisowego. Nie uwzglę
dniono w swych obliczeniach, że „Legia” 
po okresie słabości, ustabilizowała swą 
formę i osiągnęła wysoki, poziom, czego 
dowodem zeszłotygodniowe zwycięstwo 
nad „Ruchem" 3:0.

To, cn oglądaliśmy w wydaniu dru
żyny warszawskie] mogło się spodoba" 
znawcom sztuki piłkarskiej. Piłka prewa 
dzona krótkimi passingami najczęściej 
dochodziła do adresata, a w sytuacjach | 
podbramkowych decydowano się na os
try strzał. Były momenty kiedy piłkarze 
„Lechii", bądź co bądź technicznie za
awansowani, stali bezradni wobec zagry- 
wań drużyny warszawskiej, którą znamic 
nowało doskonałe zgranie, a co najważ
niejsze start do piłki. Ta ostatnia zaleta, 
byta w pierwszym rzędzie podstawą 
zwycięstwa zespołu warszawskiego. P 1- 
karze „Lechii" zawsze o ułamek sekundy 
spóźniali się do piłki a bardzo często 
przegrywali pojedynki głową. Tak jak 
najlepszą częścią drużyny w zespole go 

j ści była pomoc, tak ta sama linia u go
spodarzy zawiodła całkowicie Nawet 
Ńieryci-.o, który dotychczas wyróżniał 
się z całej drużyny, tym razem nie od
dał żadnego strzału do przodu, a w de
fensywie również nie umiat wypełnić luk. 
Po przerwie Kokot I przeniesiony na tę 
pozycję ze skrzydła, dodał trochę mi— 
muszu ale i to było za mało. Poiówna- 
nie ataków obu druży -wypada zdecydo
wanie na korzyść warszawian. Jedyn.c 
Goździk zasłużył na lepszą notę. Kokot II 
pokażą! kilka ładnych strzałów na bram
kę, ale v/rose słabej kondycji zawsze 
przeciwnikami. Reszta' w nap idzie siabai | 
Nawet Rogosz, mimo zdobycia bramKhgroł 
nonszalancko i nie miał swojego dnia. 
Jeżeli chodzi o obronę, to lak w „Legii” 
jak i w .Lechii” wypadła ona slabie'. 
Serafin i Waksman gubili się nieraz w , 
sytuacjach pod bramkowych, a właściwy I 
ciężar obrony spadał na doskonałą po
moc no i reprczentacyjnycm bramkarzu 
Polski Skromnym. W „Lechijet Kamzeła

sza. „Lechia" osłabia linię ofensywną, 
wycofując Kokota I do pomocy, ale 
wzmacnia przez to defensywę. Pomoc 
miejscowych zasila piłkami atak, który 
zaczyna grać coraz ładniej. Już w 5 mi
nucie Gwoździk ma okazję zdobycia 
bramki. Piłka strzelona z dużą siłą mija 
minimalnie sztangę. W 2 minuty póź
niej ten sam gracz zaprzepaszcza rzut 
karny przyznany za rękę obrońcy „Le
gii". Więcej uzczęścia mają goście, któ
rzy w 57 min. z< strzału Szymańskiego 
zdobywają trzecią bramkę. N 72 min. 
Labęda będąc sam pod bramką drużyny 
warszawskiej strzela na aut Jedyny 
punkt dla miejscowych zdobywa w 78 
min. Rogosz. Ostatnie minuty, przyno
szą zmienne ataki obu drużyn. Gra za
ostrza się. W 83 min. Oprych zdobywa 
czwartą bramkę, ustalając wynik dnia.

Aleksander Skotnicki.

W słotne i ztaowe irL.
TABLETKI

AzoPro
dezynfekują
i mą ustną

Sposób użycia; Jedna tabletka 
do ssania, co dwie godziny

A tefci i Drogerie
zaopatruj się w Oddziałach 

i PododdziałachCentrali flinimi
PiifiWłn Oieiioiep

i Żytiiak mimo wykazanej ambicji przez 
zbytnie wysuwanie się do przodu i brak 
dobrego biegu, stwarzali szereg groź
nych sytuacji podbramkowych. Pokorski 
obronił brawurowo parę niebezpiecz
nych slrzałów, pokazał dwie piękno ro- 
btnsonady, ale nie bez winy jest przy 
pierwszej i ostatniej bramce.

Grę rozpoczynają gospodarze. Piłka 
przenosi się pod bramkę „Lechii" Po
korski broni dwa niebezpieczne strzały. 
W minuc e Mordarski zaprzepaszcza 
zdobycie bramki dla gośc.1. Kontratak 
„Lechii" broni Skromny w pięknym sty
lu. W 6 minucie wybieg Pokorskiego o 
mało nie kosztuje utratę bramki. W 2 mi 
mńy później bramkarz „Lechii" rehabili
tuje" stę broniąc w niebezpiecznej sytu
acji na kerner. Przewaga „Legii“ dal i 
trwa. W 17 min. Szymański nie trafia do 
puste* bramki. W 28 min. pada pierwsza 
bramka dla gości. Strzela ją Oprych. 
W parę minut późnięj piękny wolej Gór 
skiego mila o centymetry bramkę- W 
40 min. Cyganik przedłuża piłkę strze
loną z wolnego przez Mordarskiego. 
Jest 2:0 dla „Legii”,

Po przerwie nacisk gości się zmniej-

zapaśnicy

Z ft KUPIMY:
1 silnik elektryczny

0 KM 720 obi ruin, hermetyczny
1 silnik elektryczny

10 KM 720 obr/min. hermctycz.
1 silnik elektryczny

2 KM trójfazowy krótkozwarty 
2440 obr/min. 380 V

2 silniki elektryczne
1 KM trójfazowe krśtkczwartc 
1460 obr/min. z izolacją p zc- 
ciwwilnociową

1 silnik elektryczny
3 — 3'/; KM 3P0 V

Oferty' skła',~' do:

83

z Czechosłowacją 
3

av:i —
‘ ‘myrli 

CG ) 7

Rozegrany w niedzielę późnym wieczo
rem w Warszawie międzypaństwowy 
inecz zapaśniczy w reprezentacji .Czecho
słowacji i Poiski przyniósł zwycięstwo 
gościom w stosunku 5:3. Punkty dla Po
laków zdobyli: w wadze muszej Rokita, 
w koguciej Marzok i w średniej Gołaś.

Wyniki Lipi Koszykowej
Pierwsze mecze w Lidze koszykowej 

przyniosły następujące rezultaty: W
Pruszkowie miejscowy „Znicz" przegrał 
do mistrza Polski AZS Warszawa 22.41 
(12:21). W Krakowie mecz lokalnych ry
wali przyniosło zwycięstwo „Wisły” nad 
AKS 35:33, a w Poznaniu „Warta” zwy
ciężyła KKS 34:30 (13:16). W Łodzi 
YMCA pokonała „TUR"*J5:34..

Kupon 
Ln wysra

i regulamin Konkursu „Zgadnij 
zanrfa Czyicl.iicv lia sir 3.

-G-.
PLANY
MOB
WYK RADZI ONE

Aresztowanych ładują! do aut. Słychać jpąft-cmia, 
prośby, — słychać utarczki słowne.

Trzask zamykanych drzwiczek. — Wozy — je
den za drugim opuszczaj.-; postój pized domem pani 
von Fałkenhciin, na Luetzowufer.

Za kilka Berlin prz-eżyje nie lada sensacjo.

FRZlSUDŻENTE JODŁOWSKIEGO 
— Gdzie jestem’’ — zapyl:! Jcdlowski.
— W Ebu'swaldc.
— Co się zc mną stało?
— Spałeś, Leo.
— Nic nie rozumiem, Klarctić!
— Spałeś, ! inchjny.
— Wiem. ale...
Ziewnął. Stare.! się coś sobie prJspommeć 
— Spałem... — powtórzył senrdc. Charę 

w głowie.
— To przejdzie. Głodny jesteś?
— O, tak!
Uśmiechnęła się.
W pcjtojii jasno. Przez okno w,idąc L 

skie, bezchmurne niebo.

mam

- .o

Pokój, jakiś obcy.
— Klaretto — bytem chory?
— Niezupełnie,, Leo, Spałeś.
— Długo?
— Bardzo długo.
— Która godzina?
— Jeszcze wcześnie. Nie ma dziesiątej.
— Eberswalde — przypominam sobie — powie 

dział zwolna. Spałem od wczoraj?
— Idie, — przerwała. Dłużej!
— Dłużej?
— Tak. Spałeś 48 godzin.
Nic nie powiedział. Usiadł na łóżku.
— Rozebrałaś innie?
— Tak, Leo. Żeby było, wygodniej!...
__ Jesteś bardzo troskliwa, Klaretto. Aż za» bar

dzo ! ;
Roześmiała się.
— Czy to źle, I eó?
Milczał nadąsany.
— Przypomniałeś sobie?
— Przypomniałem, Klaretto — 

ścią.
— I taka wdzięczność?
Wzruszył ramionami.
Później zjadł śniadanie. Głowę miał ciężką 

go.
Siedział apatycznie przy stole, tępo zapatrzony 

w przestwór nieba.
— Kiedy to się stało? — zapytał nagle.
Klarettn wstała i podeszła do nocnej szafki. Po

mdliło

czer-

nocnej
dała bez słowa Leonowi gazety.

Pierwsze strony dzienników były czarno 
wone od piętrowych tytułów. Wszędzie nazwisko 
Ossnowskiego i pani von Fc.lkenheim. Nazwisko Ruth 
Naiznę.r.

Leon czytał;- „Sensacyjne aresztowanie''.—„Z ba
lu do więzisnia". — „Graf Georg von Ossncvsky 
•szpiegiem obcego wywiadu“. — „Afera graf? *0&- 
snovsky'ego“ — „Niebywały skandal“ itd, itd.

A oto list gończy. Fotografia Leona Jodłowskiego 
i krótki tekst Taka i .taka nagroda. Należy natych
miast zameldować tło policji.

Przejrzał dukla df^pisma.

— To wszystko, Leo.
— No, tak Klaretto — stało się.
Położył dzienniki. Przeszedł się' po pokoju.
— Jestem w Eberswalde — powiedział do siebie. 
KI ar etta przyglądała się Jodłowskiemu z zacieka

wieniem.
— Co zamierzasz uczynić? — zapytała ironicznie. 
— Sam nie wiem — odparł bez namysłu. Sprawa 

jest prosta, jasna. A jednak...
— Oddasz się w ręce policji?
— Nie, To byłoby nonsensem, 

będzie trudno.
— Łatwiej, niż sądzisz.
— Tak?
— Pomogę ci.
— Jesteś nieoceniona, Klaretto.
— Po prostu kocham cię.
---  7nr7vn5m \*r io wierzyć.

, — Nareszcie, Leo! Uratuję cię. Możesz bvć spo
kojny. .

Westchnął głęboko.
1 rzyjemnie byc na wolności — cicho roześmiał

Ale uciec stąd

sic
— Po jaz pierwszy-
— D?Jaś nu na sen?
— Skąd wfesz, Leo?...
— Nic 1 rudno się domyślić!
— A wiec dałam. Spało; jai'zez dwi: 

. Łeo. Tamtych wzięli n
iak cHecko pod moją. opieką.

— Jestes K.motto nieoceniona. 
Szkoda, L.co...

cię uratowało 
spalę:

powiedziałeś co'

ty

:.lv dzi'•/ qzien i 
mężczyzn

sercu Berlina net 
"■’"■-’isz w Eh-er

.. z oto 
v-alde —

'gWra — tego jeszcze nie 

najważniejsze to, że sic udało! Przcbaczv'es

— W biz 
dorosłego 
w IiotrJu...

— Ź!c ci?
— Nie.
— Więc czego rr
— Klaretta w roli 

bvło!
• ' — I 
mi, Leo?

—- Nie po*nvślałem o tym, Klaretto.
— Niewdzięcznik z ciebie..
— Ale cło kolski stąd bardzo daleko...
— O. zup dnie blisko!
— Przydałaby się jakaś mana.

Jest i mapa — ale w tej chwili nie jest jeszcze 
potrzebna.

— Nie mogę sobie darować, że nie uprzedziłem 
Ossnowskiego.

— Jeszcze wciąż o tym myślisz?
Taft, Klaretto. Ten wyrzut. sumienia będzie 

mnie trapić wiecznie!
— Minie i tó, I.eo. Zapomnisz. Tym bardziej, 

zc jesteś bez winy.. Oni wpadli w zastawione sidła, 
" pułapkę. A cicoie porwano. Nic ma w tym twej 
winy. i

— Może i nic, ma — pocieszż! się.
Jeszcze raz przeczytał gazety.
— To musiało być
— Are-ztowanie?

fC okrepne...

ba;u. Straszne. A wsz\

LaśI o sobie.

— Tak — na 
mnie, Klaretto.

— Już dci spokój. Przestań.
— Hans Finger — i Emma. Wszyscy za krat

kami. kra driwa katastrofa —- mruknął.
— lak, Leo, ale ja mam ciebie tu r.rzy sobie. 

Unikniesz Moabitu. Pojadziesz do P-
— Pojadę?
— 1 a!;. Pociągiem
— A nic przez zieloną granicę?
— Ależ nie! To byłoby zanadto ryzśkn •. 

j:-tłz;ęsz zwyczajnie, jak jeżdżą wszyscy'podróżni. 
No, no, Klaretto! Jesteś godna podziwu.

Łuna zadowolenia rozlała się po jej twarzy. 

(Ciąg dalszy jutro)


